

K/S Megaw Park
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 29 16 99 77

Årsrapport 2019

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. maj 2020

Dirigent

Årsrapporten indstilles af bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen

Søborg, den 28. maj 2020

Per Medom Lauritsen
Formand

Jan Carlsen

Søren Christian Henriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2019	12
Balance pr. 31.12.2019	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Megaw Park
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 29 16 99 77
Hjemstedskommune Gladsaxe

Bestyrelse

Per Medom Lauritsen (formand)
Jan Carlsen
Søren Christian Henriksen

Komplementar

Megaw Park Komplementar ApS
CVR-nr. 29 16 99 85

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende The Model, 1 Portrush Road, Ballymoney, BT53 6BX, Nordirland. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 blev driftsmæssig som forventet for K/S Megaw Park. Årets resultat udviser et overskud på kr. 1.152.362. Årets resultat er positivt påvirket med kr. 3.178.952, som følge af aftale med långiver omkring tilbageførsel af breakage costs.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. - 829.505.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes ikke tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2019 udgør kr. -14.101.731. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 5.625.585. Selskabet ejer 25.000 af egne anparter svarende til 25,0%.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen, idet der dog henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes ikke umiddelbart at have væsentlig indvirkning på selskabets indtægtsgrundlag og drift i 2020. Det er dog endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt udbruddet kan få betydning for værdiansættelsen af selskabets ejendom i form af øgede afkastkrav. Der henvises til beskrivelse af usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabs note 1 samt forudsætningerne for værdiansættelsen af investeringsejendom i note 5. Der er ikke herudover fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter		0	0
Driftsomkostninger		(209.564)	(430.659)
Driftresultat før finansielle poster		(209.564)	(430.659)
Finansielle indtægter	4	3.259.951	476.981
Finansielle omkostninger	5	(2.071.100)	(4.206.688)
Resultat før værdireguleringer		979.287	(4.160.366)
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	6	173.075	(1.300.435)
Årets resultat		<u>1.152.362</u>	<u>(5.460.801)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		1.152.362	(5.460.801)
I alt		<u>1.152.362</u>	<u>(5.460.801)</u>

Balance pr. 31.12.2019
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	7	3.068.240	2.895.165
Materielle anlægsaktiver		<u>3.068.240</u>	<u>2.895.165</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.068.240</u>	<u>2.895.165</u>
Likvide beholdninger		<u>719.824</u>	<u>105.662</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>719.824</u>	<u>105.662</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.788.064</u></u>	<u><u>3.000.827</u></u>

Balance pr. 31.12.2019
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		25.800.000	25.800.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(5.625.585)	(7.810.209)
Overført over-/underskud		(34.276.146)	(35.428.508)
Egenkapital	8	(14.101.731)	(17.438.717)
Prioritetsgæld	9	17.149.270	16.543.800
Langfristede gældsforpligtelser		17.149.270	16.543.800
Kortfristet del af langfristet gæld	9	383.530	320.536
Anden gæld		356.996	3.575.208
Kortfristede gældsforpligtelser		740.526	3.895.744
Gældsforpligtelser		17.889.796	20.439.544
Passiver i alt		3.788.065	3.000.827
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Eventualforpligtelser	12		

Noter

1 Going concern

Der er forøget usikkerhed omkring lejers fremadrettede finansielle situation. Lejers finansielle situation medfører, at der er usikkerhed omkring lejers fremtidige evne til at overholde sine forpligtelser i henhold til lejeaftalen. Der arbejdes på indgåelse af en permanent lejeaftale med ny plejehjemsoperatør og i forbindelse hermed opsigelse af management kontrakten med nuværende operatør. Det er ledelsens forventning at en lejeaftale vil blive indgået i 2020.

Selskabets prioritetsgæld er i 2018 blevet solgt af hidtidig 1. prioritetslångiver til en investorgruppe. Den nye långiver har givet tilsagn om, at lånet bibeholdes under forudsætning af, at kommanditisterne i 2020 foretager indbetalinger til selskabet på 1,2 mio. kr. Indbetalingerne fra kommanditisterne med fradrag af driftsomkostninger og tillæg af eventuelle lejeindtægter skal anvendes til servicering af 1. prioritetsgælden.

Långiver har på baggrund heraf givet tilsagn om langsigtet finansiering. Det er ledelsens forventning, at kommanditisterne vil være i stand til at indbetale 1,2 mio. kr. årligt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom måles i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige EBITDAR (Driftsresultat før finansielle poster, skat, af- og nedskrivninger, husleje og administrationsomkostninger) og det forventede afkastkrav for ejendommen. Værdien er derudover fratrukket et skøn over forventet discount for at afspejle den risiko og indsats, som en køber vil skulle investere for at bringe ejendommen og dens drift til den stand, der er forudsat ved værdiansættelsen. Ejendommens fremtidige EBITDAR er skønnet på baggrund af en forventet fremtidig drift. Skøn over EBITDAR, afkastkrav og discount er baseret på vurderinger fra en uafhængig ekstern valuar.

Værdiansættelsen baseres i øvrigt på, at den nuværende lejeaftale opsiges.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke en lejeaftale, der sikrer selskabet faste løbende lejeindtægter. Lejeindtægterne opgøres på baggrund af de faktiske driftsresultater for plejehjemmet, hvoraf en andel tilfalder plejehjemsoperatøren fortrinsvist, mens selskabet modtager lejeindtægter svarende til driftsresultatet udover plejehjemsoperatørens andel. Der er dog ikke modtaget lejeindtægter efter maj 2016. Der foreligger ikke opgørelser, der kan understøtte opgørelse af tilgodehavender hos nuværende lejer, og set i lyset af usikkerheden omkring lejers fremadrettede finansielle situation vurderer ledelsen heller ikke, at lejeindtægter ville kunne opfylde indregningskriterierne for indtægter på nuværende tidspunkt. Ledelsen har derfor ikke indregnet huslejeindtægter.

3 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes ikke umiddelbart, at have væsentlig indvirkning på selskabets indtægtsgrundlag og drift i 2020. Det er dog endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt udbruddet kan få betydning for værdiansættelsen af selskabets ejendom i form af øgede afkastkrav. Der henvises til beskrivelse af usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabs note 1 samt forudsætningerne for værdiansættelsen af investeringsejendom i note 5. Der er ikke herudover fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsregnskabet.

4 Finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renter	3.255.532	272
Realiseret valutakursgevinst	4.419	0
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	476.709
	<u>3.259.951</u>	<u>476.981</u>

5 Finansielle omkostninger

Renter	(1.068.520)	(4.205.639)
Realiseret valutakurstab	0	(1.049)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	(1.002.580)	0
	<u>(2.071.100)</u>	<u>(4.206.688)</u>

Finansielle omkostninger er i 2019 positivt påvirket med kr. 3.178.952 som følge af aftale med långiver omkring tilbageførsel af breakage costs afholdt i 2018. Tilsvarende beløb indgik som en omkostning under finansielle

omkostninger for 2018.

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	173.075	(59.650)
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	0	(1.240.785)
	173.075	(1.300.435)
7 Investeringsejendom		2019
		kr.
Kostpris 01.01.2019		33.265.328
Tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 31.12.2019		33.265.328
Værdiregulering 01.01.2019		(30.370.163)
Valutakursregulering		173.075
Værdiregulering 31.12.2019		(30.197.088)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019		3.068.240

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Fremtidig forventet EBITDAR, GBP	130.000
Afkastkrav	20%
Discount, GBP	300.000

Følsomhedsberegning

EBITDAR, GBP	120.000	130.000	140.000
Værdi af ejendom i GBP	300.000	350.000	400.000
Værdi af ejendom i DKK	2.629.920	3.068.240	3.506.560
Egenkapital i DKK	<u>(14.540.051)</u>	<u>(14.101.731)</u>	<u>(13.663.411)</u>

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

	<u>Stamkapital kr.</u>	<u>Ikke indbetalt del af stamkapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr</u>
8 Egenkapital				
Egenkapital, primo	25.800.000	(7.810.209)	(35.428.508)	(17.438.717)
Årets resultat	0	0	1.152.362	1.152.362
Årets indskud	0	2.184.624	0	2.184.624
Egenkapital, ultimo	25.800.000	(5.625.585)	(34.276.146)	(14.101.731)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 75.000 anpartar á kr. 344.

	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>75</u>	<u>104</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Nominal restgæld GBP</u>	<u>Nominal restgæld DKK</u>	<u>Kurs</u>	<u>Nominal restgæld kr</u>
Forfald 0-1 år	43.750	0	876,64	383.530
Forfald 1-5 år	1.956.250	0	876,64	17.149.270
Langfristet gæld 31.12.2019	2.000.000	0		17.532.800
Langfristet gæld 31.12.2018	2.038.750	0		16.864.336

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	<u>3.068.240</u>	<u>2.895.165</u>

11 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2019.

12 Eventualforpligtigelser

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jan Sørensen

Som Dirigent
RID: 68916095
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2020 kl.: 11:14:08
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Medom Lauritsen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-206549998681
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2020 kl.: 10:18:43
Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Almtoft Lund

Som Revisor
RID: 97588130
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2020 kl.: 12:28:59
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jan Carlsen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-267195502325
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2020 kl.: 19:34:22
Underskrevet med NemID

NEM ID

Søren Christian Henriksen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-263013469559
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2020 kl.: 22:59:30
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5b250d46WXh217768737